ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUẦN GIÁO

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-DT

V/v rà soát thực hiện các chế độ,

chính sách trên địa bàn các xã,

thôn ĐBKK vùng DTTS&MN

giai đoạn 2016-2020.

      Tuần Giáo, ngày       tháng 7 năm 2021

                         Kính gửi:

  - UBND tỉnh Điện Biên;

                                           - Ban Dân tộc tỉnh Điện Biên.

Thực hiện Văn bản số 1986/UBND-KT ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh Điện

Biên về việc giao tham mưu báo cáo rà soát thực hiện các chế độ chính sách trên

địa bàn các xã, thôn ĐBKK vùng DTTS & MN giai đoạn 2016-2020; Văn bản số

306/BDT-CSDT ngày 30/6/2021 của Ban Dân tộc tỉnh Điện Biên về việc rà soát

thực hiện các chế độ chính sách trên địa bàn các xã, thôn ĐBKK vùng DTTS &

MN giai đoạn 2016-2020.

UBND huyện Tuần Giáo đã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị chuyên môn tiến hành

rà soát việc thực hiện các chế độ chính sách trên địa bàn, kết quả như sau:

- Giai đoạn 2016-2020 số xã đặc biệt khó khăn (KVIII) của huyện Tuần Giáo

là 18/19 xã, với 199 bản ĐBKK (trừ thị trấn Tuần Giáo).

- Theo Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ

và Quyết định số 433/QĐ-UBDT ngày 18/6/2021 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy

ban Dân tộc thì số xã đặc biệt khó khăn huyện Tuần Giáo giai đoạn 2021-2025 là

18/19 xã (trừ thị trấn Tuần Giáo); kết quả rà soát có 156/177 bản huyện đề nghị

Chính phủ phê duyệt là bản ĐBKK trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025.

- Đề nghị các xã, thôn bản ĐBKK trên địa bàn vùng DTTS và miền núi được

tiếp tục thụ hưởng các chính sách an sinh xã hội đã ban hành.

Trên đây là kết quả rà soát thực hiện các chế độ chính sách trên địa bàn các xã,

thôn ĐBKK vùng DTTS & MN giai đoạn 2016-2020 của UBND huyện Tuần Giáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ UBND huyện;

- Lưu VT, DT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

2

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2021-07-06T07:21:30+0700

		2021-07-06T07:26:33+0700

		2021-07-06T07:27:07+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-07-06T07:27:25+0700